Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Uigesimasexta exequit[ur] s[e]c[undu]m preceptum ap[osto]lice regule:
Oportet ep[iscopu]m esse vni[us] vxoris viru[m].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

re sine crimine quo est ordinandus cum forte per peccatum...

lector. Affligantur autem quatuor ratione quare bigamus non possit promoueri...

Distinctio xxvii.

Sequitur in vtraque epistola, ubi dicitur de vtriusque viri post baptismum...

Unde Hieronymus scribit ad Oceanum. Post baptismum debet esse monogamus qui in episcopum est ordinandus...

Ad alios qui de rigore loquuntur. Tertii dicunt quod quantum ad...

Autius intelligitur qui nec est catechumenus vel paganus habuerit vnam ante baptismum...

Distinctio xxviii.

Sequitur in hac distinctio dividitur in duas partes. Secunda ibi...

Autius. Casus. Capitulum hoc dividitur in duas partes. In prima parte probatur Augustinus...

...nunctio animo...
...Contra...
...f. iij. a.

...nunctio animo per verba de presenti designat coniunctionem...
...Sicut si femina catechumena vitata est...
...In baptisimo...
...Unde opponit...
...Unde...
...Casus...

...reputari. Secunda opinio erat...
...vixit virum oportere fieri sacerdotem...
...Quid de talibus...
...Cum ceteris...
...Sed obicit...
...Quid de talibus...
...Vel naturales...

¶ Sociantur. Uxores et viros.

¶ Responsum. No. interpretandas esse locutiones fm personas que loquuntur, quid vel quibus loquuntur: ut hic. r. q. vij. videlicet. et de maiori. et obe. folite. et q. unius personae locutione comprehenditur in generali sermone.

¶ Argumentum. ff. de pignone. gnoti. paulus. §. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone. c. si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone. c. si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone.

¶ Quod enim ratione probari non potest, et in pando est. vt. r. vij. distinctio. c. de pignone.

¶ Lex precipit. r. q. iij. qui peccat. no. peccat. leg. auctoritate. c. de pignone. r. q. iij. qui peccat. no. peccat. leg. auctoritate.

¶ Concessum. Quasi dicat. eade causa non operat. contrarios effectus. sic. r. vij. distinctio. c. de pignone. r. q. iij. qui peccat. no. peccat. leg. auctoritate.

¶ Inter peccata. Uide ergo q. infamia contracta ante baptismum non tollit p. baptismum: et ita qui ante baptismum fuit infamis. postea no. potest promoueri. vt. r. vij. distinctio. c. de pignone.

¶ Si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone. c. si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone.

¶ Si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone. c. si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone.

¶ Si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone. c. si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone.

¶ Si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone. c. si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone.

¶ Si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone. c. si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone.

¶ Si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone. c. si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone.

¶ Si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone. c. si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone.

¶ Si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone. c. si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone.

¶ Si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone. c. si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone.

¶ Si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone. c. si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone.

¶ Si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone. c. si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone.

¶ Si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone. c. si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone.

¶ Si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone. c. si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone.

¶ Si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone. c. si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone.

¶ Si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone. c. si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone.

¶ Si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone. c. si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone.

¶ Si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone. c. si quis. ff. de pignone. r. q. vlti. vbi nec dominus nec familia recipitur in generali sermone.

tamen impeditur a consecratione propter defectum sacramenti. Sed quare repellitur mulier peccati fornicationis quam ante baptismum commisit: vt extra de duos. gaudemus. in fine. sic videtur in promouendo. Sed hoc ideo est: quia illud delictum non tantum vxoem, sed etiam virum maculat: vt xxxij. quest. i. in cōiugio. Sic videtur q. per libertatem tollitur delictum vel infamia quaz quis in seipso commisit: sed illud delictum quod in alio commisit, non tollitur: vt. ff. de his qui notati. infra. l. penult. et. l. athletas. §. pomp. ubi. p. cetera per baptismum tollitur crimen peccatis: no. tamen tollitur exceptio competens ex crimine: §. si quis. Idem per penitentiam tollitur crimen, non nocet tamen exceptio c. de de. p. cetera ex crimine uor. ca. vt supra distinctio. gaudemus. proxi. capitulo. vlt. m. ibi. et. xxxij. q. ij. ad. videas monere. Joanes. eridem Quod autem hieno. r. q. iij. dicitur. no. est peccatum. sed sequitur quia. la peccati: scilicet. Archi. infamia et peccato contracta. secus autem est in illa q. non. puenit et peccato. sed ex constitutione ecclesie: vt in illa que inuita est corrupta: vt supra. c. capi. ij. et in iudice et ex cetero: vt. l. distinctio. si. quis. vidiam. r. l. distinctio. aliquando. r. q. iij. distinctio. r. q. iij. distinctio. r. q. iij. distinctio.

gentile hominem Cornelium orationibus atq; elemosinis vacantem, angelum audientem per reuelatione: ipsumq; Petrum videntem: nunquid per baptismum hec illi ablata sunt propter que ei baptismum videtur esse concessum? Si ita creditur: mihi credite, non modicum erratur: quia quicquid bene gestum fuerit, et fm precepta legalia custoditum, non potest factenibus deperire. Nuptiarum ergo copula quia de mandato perficitur, no. potest dici peccatum et quod peccatum non est, soluitur inter peccata? credit non debet. Vritus integrum et salutare existimare aboleri no. posse uois nomen vxoris, cum non sit dimissum pro peccato quod ex dei sit voluntate completum.

¶ Te Amb. in lib. de officijs. Bigamus reputat qui ante baptismum habuerit vxorem, et post baptismum aliam.

¶ Ha tatus nec, repetita nobis copula permittitur: et in ipso coniugio lex est non iterare coniugium, nec secunde coniugis sortiri coniunctionem. Qd plerisq; mirum videtur: cu etia ante baptismum iterata coniugia electioni

¶ Te Amb. in lib. de officijs. Bigamus reputat qui ante baptismum habuerit vxorem, et post baptismum aliam.

¶ Ha tatus nec, repetita nobis copula permittitur: et in ipso coniugio lex est non iterare coniugium, nec secunde coniugis sortiri coniunctionem. Qd plerisq; mirum videtur: cu etia ante baptismum iterata coniugia electioni

¶ Te Amb. in lib. de officijs. Bigamus reputat qui ante baptismum habuerit vxorem, et post baptismum aliam.

¶ Ha tatus nec, repetita nobis copula permittitur: et in ipso coniugio lex est non iterare coniugium, nec secunde coniugis sortiri coniunctionem. Qd plerisq; mirum videtur: cu etia ante baptismum iterata coniugia electioni

¶ Te Amb. in lib. de officijs. Bigamus reputat qui ante baptismum habuerit vxorem, et post baptismum aliam.

¶ Ha tatus nec, repetita nobis copula permittitur: et in ipso coniugio lex est non iterare coniugium, nec secunde coniugis sortiri coniunctionem. Qd plerisq; mirum videtur: cu etia ante baptismum iterata coniugia electioni

¶ Te Amb. in lib. de officijs. Bigamus reputat qui ante baptismum habuerit vxorem, et post baptismum aliam.

¶ Ha tatus nec, repetita nobis copula permittitur: et in ipso coniugio lex est non iterare coniugium, nec secunde coniugis sortiri coniunctionem. Qd plerisq; mirum videtur: cu etia ante baptismum iterata coniugia electioni

¶ Te Amb. in lib. de officijs. Bigamus reputat qui ante baptismum habuerit vxorem, et post baptismum aliam.

¶ Ha tatus nec, repetita nobis copula permittitur: et in ipso coniugio lex est non iterare coniugium, nec secunde coniugis sortiri coniunctionem. Qd plerisq; mirum videtur: cu etia ante baptismum iterata coniugia electioni

¶ Te Amb. in lib. de officijs. Bigamus reputat qui ante baptismum habuerit vxorem, et post baptismum aliam.

¶ Ha tatus nec, repetita nobis copula permittitur: et in ipso coniugio lex est non iterare coniugium, nec secunde coniugis sortiri coniunctionem. Qd plerisq; mirum videtur: cu etia ante baptismum iterata coniugia electioni

¶ Te Amb. in lib. de officijs. Bigamus reputat qui ante baptismum habuerit vxorem, et post baptismum aliam.

¶ Ha tatus nec, repetita nobis copula permittitur: et in ipso coniugio lex est non iterare coniugium, nec secunde coniugis sortiri coniunctionem. Qd plerisq; mirum videtur: cu etia ante baptismum iterata coniugia electioni

¶ Te Amb. in lib. de officijs. Bigamus reputat qui ante baptismum habuerit vxorem, et post baptismum aliam.

¶ Ha tatus nec, repetita nobis copula permittitur: et in ipso coniugio lex est non iterare coniugium, nec secunde coniugis sortiri coniunctionem. Qd plerisq; mirum videtur: cu etia ante baptismum iterata coniugia electioni

¶ Te Amb. in lib. de officijs. Bigamus reputat qui ante baptismum habuerit vxorem, et post baptismum aliam.

¶ Ha tatus nec, repetita nobis copula permittitur: et in ipso coniugio lex est non iterare coniugium, nec secunde coniugis sortiri coniunctionem. Qd plerisq; mirum videtur: cu etia ante baptismum iterata coniugia electioni

¶ Te Amb. in lib. de officijs. Bigamus reputat qui ante baptismum habuerit vxorem, et post baptismum aliam.

¶ Ha tatus nec, repetita nobis copula permittitur: et in ipso coniugio lex est non iterare coniugium, nec secunde coniugis sortiri coniunctionem. Qd plerisq; mirum videtur: cu etia ante baptismum iterata coniugia electioni

¶ Te Amb. in lib. de officijs. Bigamus reputat qui ante baptismum habuerit vxorem, et post baptismum aliam.

f. iij.